

単 価 合 意 書

令和４年１０月１９日に契約した大和御所道路大垣地区横断歩道橋斜路部他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書２通を作成し、当事者間記名押印の上、各自１通を保有する。

令和６年５月16日

発注者 住所 奈良県奈良市大宮町３丁目５番１１号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局

奈良国道事務所長 伊藤 努

受注者 住所 徳島県小松島市金磯町８番９０号

氏名 株式会社アルス製作所

代表取締役社長 坂本 孝

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼橋上部						
		式	1		67,427,254	
工場製作工						
		式	1		67,427,254	
横断歩道橋製作工						
		式	1		47,939,585	
製作加工	鋼材各種					
		t	0	424,939	0	
製作加工	鋼材各種					
		t	99.6	427,167	42,545,833	
ボルト・ナット	H. T. B S10T M22各種					
		組	1,908	173.5	331,038	
ボルト・ナット	SS400 M30×110(2W)					
		組	16	289.9	4,638	
ボルト・ナット	SS400 M24×120(2W)					
		組	8	139	1,112	
ボルト・ナット	SS400 M12×40(2W)					
		組	40	16.46	658	
ボルト・ナット	SS400 M12×40(1W)					
		組	22	14.63	321	
ボルト・ナット	SS400 M12×35(1W)					
		組	62	13.72	850	
ボルト・ナット	SS400 M12×30(1W)					
		組	40	12.8	512	
スタットボルト・ナット	SS400 M20×70(2W)					
		組	936	613.7	574,423	
ボルト	SS400 M10×20					
		本	56	29.27	1,639	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アンカーボルト	SS400 φ25(M24)×350					
		組	20	1,645	32,900	
アンカーボルト	SS400 φ65(M60)×760					
		組	24	37,120	890,880	
アンカーボルト	SS400 φ65(M60)×750					
		組	24	36,406	873,744	
アンカーボルト	SS400 φ50(M48)×730					
		組	12	20,984	251,808	
アンカーボルト	S35CN φ60(M56)×2255					
		組	32	75,870	2,427,840	
割ヒソ	SWRM8 6.3φ×56					
		本	16	41.16	658	
チェーン	φ6×200					
		本	16	45.73	731	
アンカーフレーム製作工 (P71橋脚)						
		式	1		5,680,118	
製作加工	鋼材各種					
		t	3.7	528,560	1,955,672	
アンカーボルト	S45CN φ95(M90)×3970					
		組	22	169,293	3,724,446	
工場塗装工						
		式	1		13,807,551	
前処理	無機シンクリッチプライマー					
		m2	560	311	174,160	
前処理	無機シンクリッチプライマー(製品ブラスト)					
		m2	1,990	2,151	4,280,490	
前処理	無機シンクリッチプライマー(動力工具処理)					
		m2	33	945	31,185	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下塗	無機ゾンクリッチェント 塗装回数 1回	m2	560	818. 8	458, 528	
下塗	無機ゾンクリッチェント 塗装回数 1回	m2	1, 990	1, 262	2, 511, 380	
下塗	ミストコート(エポキシ樹脂塗料 下塗) 塗装回数 1回	m2	1, 810	620. 5	1, 123, 105	
下塗	エポキシ樹脂塗料下塗 塗装回数 1回	m2	1, 810	1, 095	1, 981, 950	
下塗	変性エポキシ樹脂塗料内面用 塗装回数 2回	m2	33	1, 844	60, 852	
中塗	ふっ素系樹脂塗料 中塗 淡彩 塗装回数 1回	m2	1, 810	643. 1	1, 164, 011	
上塗	ふっ素系樹脂塗料 上塗 淡彩 塗装回数 1回	m2	1, 810	1, 092	1, 976, 520	
メッキ	HDZ55	t	0. 2	76, 838	15, 367	
メッキ	HDZ35	t	0. 4	75, 009	30, 003	
間接労務費		式	1		9, 776, 694	
工場純工事費		式	1		77, 203, 948	
工場管理費		式	1		15, 662, 773	
(工場製作原価)		式	1		92, 866, 721	
鋼橋上部		式	1		75, 612, 788	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工場製品輸送工						
		式	1		2,865,469	
輸送工						
		式	1		2,865,469	
輸送						
		t	0	13,172	0	
輸送	横断歩道橋					
		t	99.6	28,185	2,807,226	
輸送	アンカーフレーム					
		t	3.7	15,190	56,203	
現場取卸(鋼桁)	アンカーフレーム					
		t	3.7	551.4	2,040	
歩道橋本体工						
		式	1		72,044,294	
作業土工						
		式	0		0	
作業土工						
		式	1		518,053	
場所打杭工						
		式	1		1,685,854	
後打コンクリート	24-12-25(高炉)					
		m3	0	31,458	0	
後打コンクリート	30-18-25(高炉)					
		m3	25	35,094	877,350	
型枠	一般型枠					
		式	1		536,000	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	1.72	158,433	272,504	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
根巻コンクリート工		式	0		0	
コンクリート	24-12-25(高炉)	m3	0	26,536	0	
型枠	一般型枠	式	0		0	
鉄筋	SD345 D13	t	0	160,354	0	
シール材	エポキシ樹脂系 20mm×20mm	m	0	2,466	0	
歩道橋架設工		式	1		68,872,044	
横断歩道橋架設		式	0		0	
横断歩道橋架設		式	1		53,105,332	
銘板工	500×800 t=13 (鋳物用銅合金地金)	枚	1	637,365	637,365	
現場溶接		m	180	8,757	1,576,260	
中詰コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	7	30,964	216,748	
モルタル(沓座部)	無収縮モルタル	m3	0.1	197,310	19,731	
橋面舗装	樹脂モルタル舗装工 仕上り厚 8mm	m2	0	11,342	0	
橋面舗装	樹脂モルタル舗装工 仕上り厚 8mm	m2	393	12,628	4,962,804	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
視覚障害者誘導ブロック	点状 300×300	m2	0	10,629	0	
視覚障害者誘導シート	点状 300×300	m2	25	49,725	1,243,125	
側板	裾隠し板 ポリカーボネート樹脂製 t=3mm	m2	173	4,654	805,142	
足場	安全柵必要	式	1		5,562,480	
足場		式	0		0	
足場		式	1		743,057	
現場塗装工		式	1		968,343	
素地調整	ブラスト処理	m2	38	9,952	378,176	
素地調整	動力工具処理	m2	33	3,756	123,948	
下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 塗装回数 1回	m2	33	832.5	27,472	
下塗	有機シンクリッチペイント(2回塗り/層) 塗装回数 1回	m2	39	2,456	95,784	
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 塗装回数 1回	m2	33	3,746	123,618	
下塗	変性エポキシ樹脂塗料(2層) 塗装回数 1回	m2	38	2,044	77,672	
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	m2	70	807.9	56,553	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	m2	70	1,216	85,120	
仮設工		式	1		703,025	
交通管理工		式	1		703,025	
交通誘導警備員		式	1		703,025	
直接工事費		式	1		75,612,788	
共通仮設費		式	1		17,833,727	
共通仮設費		式	1		2,604,668	
技術管理費		式	1		252,868	
道路施設基本データ作成費		式	1		46,423	
道路橋維持管理資料作成費		式	1		114,936	
施工調査費	諸経費動向調査	式	1		91,509	
営繕費		式	1		560,039	
快適トイレ		式	1		560,039	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,791,761	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		15,229,059	
純工事費		式	1		93,446,515	
現場管理費		式	1		38,426,791	
(現場原価)		式	1		131,873,306	
工事原価		式	1		224,740,027	
一般管理費等		式	1		34,159,973	
工事価格		式	1		258,900,000	
消費税相当額		式	1		25,890,000	
工事費計		式	1		284,790,000	